ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2023

№35
с. Вишкиль

О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы
от 25.11.2014 №99 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Вишкильского сельского поселения, Вишкильская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:

1. В решение Вишкильской сельской Думы от 25.11.2014 №99 «О земельном налоге» (с изменениями от 16.06.2016 №184, от 27.09.2016 №200, от 21.12.2017 №23, от 29.06.2018 №49, от 16.10.2019 №107, от 30.10.2020 №155, от 18.02.2021 №175, от 22.07.2022 №238), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 читать в новой редакции:

«2.1 Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет» и в информационном бюллетене.
Председатель Думы

Л. Н. Рычков

Глава поселения

Л. Н. Рычков